
Gestor - Jussara Márcia Do Nascimento / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Dias d`Ávila - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/GMBXXEUYTVC+XO4BFMYW

Esta edição encontra-se no site: www.jornalfolhadoestado.com

Prefeitura Municipal de Dias d`Ávila
1 Terça-feira • 2 de Abril de 2019 • Ano IX • Nº 1224

• Termo de Adjudicação e Homologação de Licitação Pregão 
Presencial - SRP  Nº 026/2019 - Processo Administrativo Nº 019208 
- Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, com 
vasilhame em regime de comodato, visando atender as diversas 
secretarias do Município de Dias d’Ávila. Empresa: Continental Gás 
Ltda - ME. 

• Extrato de Contrato N.º 0048/2019 - Dispensa nº 010/2019. 
Contratada: Danilo Lima dos Reis ME. 

• Sexto Termo de Aditamento Nº 025/2016 - Processo Administrativo 
nº 019124. Contratado: Sol Dourado Representações Serviços e 
Transportes EIRELLI. 

 

Prefeitura Municipal de 
Dias d’ Ávila publica:



DIAS D’ÁVILA 
PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, S/N, 
CEP: 42.850-000, Dias D’Ávila / Bahia. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo Nº 019208 

 Modalidade: Pregão Presencial - SRP – Nº 026/2019 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual fornecimento de Gás Liquefeito de 
Petróleo – GLP, com vasilhame em regime de comodato, visando atender as diversas 
secretarias do Município de Dias d’Ávila. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.  

EMPRESA VENCEDORA – CONTINENTAL GÁS LTDA - ME. 
VALOR TOTAL – R$ 159.600,00 ( Cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

Mateus Oliveira Souza 
Pregoeiro Oficial. 

NOS TERMOS DO PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA QUE 
PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. 

Dias d’Ávila/BA, 02 de abril de 2019. 

Jussara Márcia do Nascimento 
Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.jornalfolhadoestado.com

Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/GMBXXEUYTVC+XO4BFMYW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
2 - Ano IX - Nº 1224

Homologações/Adjudicações



DIAS D’ÁVILA 
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N.º 0048/2019

PROCESSO Nº: 019220 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de plaquetas de identificação em alumínio com 
medida especifica de 20 de altura x 50mm de largura e com espessura de 0,30 mm com numeração sequencial, 
espaço para rebite e adesivo 3m com alto poder de adesão e longa impressa em alta qualidade, colorida, com 
números sequenciais, resistentes aos mais diversos tipos de ambiente, úmido e claridade para tombamento e 
controle do patrimônio pertencente ao município de Dias d´Ávila. 
MODALIDADE: Dispensa nº 010/2019 
NOME DA CONTRATADA: DANILO LIMA DOS REIS ME 
CPF/CNPJ: 17.601.844/0001-90 
VIGÊNCIA: Será contado da assinatura do contrato, até o dia 31/12/2019; 
VALOR GLOBAL: R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais). 
Órgão/Unidade: 05/501; Atividade: 2.010; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00; Subelemento: 99; Fonte: 00. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2019. 

Jussara Márcia do Nascimento 
Prefeita Municipal 

CNPJ: Nº 13.394.044/0001-95 – Praça dos Três Poderes, Lessa Ribeiro, S/N, CEP: 42.850-000, Dias D’Ávila-Bahia

Esta edição encontra-se no site: www.jornalfolhadoestado.com

Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/GMBXXEUYTVC+XO4BFMYW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

3 - Ano IX - Nº 1224

Extratos de Contratos



DIAS D’ÁVILA 
PREFEITURA MUNICIPAL

�
EXTRATO�DE�PUBLICAÇÃO�DE�TERMO�DE�ADITAMENTO�

�
�
Sexto�Termo�de�Aditamento�
Processo�Administrativo�nº�019124�
Contrato�Aditado:�Nº�025/2016�
Contratante:�MUNICIPIO�DE�DIAS�D’ÁVILA���BA�
Contratado:�SOL�DOURADO�REPRESENTAÇÕES�SERVIÇOS�E�TRANSPORTES�EIRELLI�
Objeto:�Aplicação�de�IGP�M�(Índice�Geral�de�Preços�do�Mercado),�com�vistas�ao�reajuste�dos�preços�unitários�
do�Contrato�nº�025/2016.�
Base�Legal:�Lei�Federal�nº�8.666/93,�art.�65,�§�8º.��
Data�da�assinatura:�01�de�março�de�2019.�

�
�

Jussara�Márcia�do�Nascimento�–�Prefeita�Municipal.�
�

�
�
�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.jornalfolhadoestado.com

Dias d`Ávila

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4/GMBXXEUYTVC+XO4BFMYW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
4 - Ano IX - Nº 1224

Termos Aditivos


		2019-04-02T17:43:59+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




